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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest samolot, przystosowany do pionowe¬
go wznoszenia się i opuszczania, jak rów¬
nież do utrzymywania się w powietrzu w
jednem miejscu. Do podnoszenia tego sa¬
molotu są zastosowane dwie pary rucho¬
mych, częściowo ukrytych kół łopatko¬
wych, osadzonych na poziomych osiach
podłużnych.

Według wynalazku łopatki poruszają
się obok powierzchni krzywych, zaopa¬
trzonych w środku w przerwy, służące ja¬
ko przewody dla powietrza porwanego i
odrzucanego następnie w kierunku płatów,
oraz zapobiegające, wskutek opuszcza¬
nia się łopatek wdół, odsysaniu powietrza
tworzącego pod płatami poduszkę po¬
wietrzną. Przy takiem urządzeniu powie¬

trze, odrzucone w kierunku płatów, współ¬
działając z poruszaj ącemi się wdół ło¬
patkami uderzaj ącemi o powietrze, wywo¬
łuje wznoszenie się samolotu.

Przedmiot wynalazku jest przedsta¬
wiony na załączonym rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok samolotu zprzo^
du, a fig. 2 — widok tegoż samolotu zboku.

Nad siedzeniem a pilota i kabiną 6 u-
mieszczone są na ramie pałąkowej c dwa
poziome wały podłużne d, d* z symetrycz¬
nie rozmieszczonemi kołami łopatkowemi
e, e i /, /' w ten sposób, że ich łopatki we¬
wnętrzne, unoszące się ku górze, są po¬
kryte częściowo krzywemi powierzchnia-
mi &> Ś> tworzącemi półkola, zaś łopatki
zewnętrzne, poruszające się ku dołowi, u-
derzają o powietrze otaczające samolot.



Krzywe powierzchnie g i g* są w miejscu h
przerwane, względnie posiadają w tern
miejscu wycięeda, ^przyczem te przerwy
służą jako przewód dla powietrza,, chwy¬
tanego przez łopatki podnoszące się do
góry, dzięki czemu to powietrze jest od¬
rzucane^ następnie w kierunku płatów i,
gdzie tworzy poduszkę. Przytern część
powierzchni krzywych g, g\ otaczająca
koła łopatkowe poniżej wycięcia h, wsku¬
tek zwiększającej się odległości od kół ło¬
patkowych wspomaga wprowadzanie po¬
wietrza do wycięcia h, podczas gdy część
krzywych powierzchni g, g\ otaczająca ko¬
ła łopatkowe na górze, przeszkadza zapo-
mocą łopatek idących ku dołowi odsysa¬
niu powietrza odrzucanego w kierunku
płatów, wskutek czego powietrze to two¬
rzy poduszki i wspomaga podnoszenie się
samolotu wskutek działania udarowego
łopatek, poruszających się ku dołowi. A-
żeby powietrze odrzucone wgórę dla wy¬
tworzenia poduszki nie mogło być wyci¬
skane przez prąd powietrzny, tworzący
się podczas lotu, komora k utworzona
przez te powierzchnie krzywe g, g' jest
zamknięta z jednej lub dwóch stron czo¬
łowych.

Do początkowego prowadzenia służą
dwa symetrycznie rozmieszczone śmigła
/, /', które wskutek włączania przekładni
poruszają wały d, d\ napędzane razem
zapomocą silnika m. Stabilizacja samolotu
uzyskuje się zapomocą samoczynnie usta¬
wiającej się płaszczyzny stabilizującej n,
zaś sterowanie boczne uskutecznia się za¬
pomocą dwóch symetrycznie ułożonych
płaszczyzn sterujących o. Przy podniesie¬
niu się samolotu śmigła /, /' pozostają tak
długo nieruchomemi, dopóki nie zostanie
osiągnięta pożądana wysokość, na jakiej
ma być uskuteczniany lot w kierunku po¬
ziomym. Przy opuszczaniu się samolotu te
śmigła /, /' wyłączają się, wskutek czego
szybkość obrotu kół łopatkowych e, e* i f,

/' zmniejsza się na tyle, że powolne opu¬
szczanie się i łagodne lądowanie samolotu
staje się możliwem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samolot z symetrycznie rozmie-
szczonemi i częściowo okrytemi kołami
łopatkowemi osadzonemi na poziomych
wałach podłużnych, znamienny tern, że ło¬
patki kół fe, e' i /, f) wznoszące się ku
górze zataczają łuki wpobliżu półkolistych
krzywych powierzchni (g, g'), przerwanych
w środku, które służą jako przewód dla
powietrza porwanego przez te koła i od¬
rzucanego następnie w kierunku płatów,
przyczem powierzchnie te, wskutek poru¬
szania się łopatek kół fe, e* i f, t') ku do¬
łowi, zapobiegają odsysaniu poduszki po¬
wietrznej, wytwarzającej się pod płatami.

2. Samolot według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że górna komora (k) utworzo¬
na przez krzywe powierzchnie (g, g') po¬
między kołami łopatkowemi jest za¬
mknięta z jednej lub obydwóch stron czo¬
łowych, w celu uniemożliwienia odsysar
nia powietrza odrzuconego pod płaty przez
prąd powietrzny, tworzący się podczas
lotu.

3. Samolot według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że koła łopatkowe fe, e* i /,
¥) służą do poruszania samolotu w kie¬
runku pionowym, zaś śmigła fi, V) — do
jego ruchu poziomego, będąc zarówno jed¬
ne jak i drugie napędzane zapomocą
wspólnego silnika (m), przyczem koła ło¬
patkowe mogą być osadzane i usuwane,
jak również mogą zmieniać ilość obrotów,
niezależnie od śmigieł.

A de lheid Hanschke,
urodź. Sachs.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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